
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno diplomanta: Dominika Figelová 

Téma práce: Reorganizace a oddlužení. Komparace právní úpravy v ČR a v USA 

Rozsah práce: 70 stran vlastního textu 

Datum odevzdání práce: viz IS 

 

1 Aktuálnost (novost) tématu: Autorka se nezabývá dost frekventovanou právní úpravou 

sanačních způsobu řešení úpadku dlužníka v České republice, ale snaží srovnat dva na první 

pohled dva odlišné právní systémy. Jenže právě úprava reorganizace jako způsob řešení 

úpadku v USA byla předlohou nové německé a následně i české právní úpravy reorganizace. 

Zde vidím největší přínos a novost tématu i jeho aktuálnost. 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody: 

Téma je náročné zejména na znalosti americké právní úpravy i soudní praxe USA. Autorka 

osvědčila velmi solidní teoretické znalosti a i schopnost praktické aplikace právní úpravy 

3. Formování a systematické členění práce: Práce má logickou systematiku, když nutné 

stručné analýze základních pojmů se postupně na větší ploše práce zabývá vlastním tématem. 

4. Vyjádření k práci: 

Autorka osvědčila svou schopnost zvládnout náročné téma, když zejména i právní úpravy 

reorganizace v českém právu klade nároky nejen na právní znalosti, ale i na znalost 

ekonomických vazeb a dopadů tohoto způsobu řešení úpadku dlužníka. Autorka mě svou 

prací přesvědčila i jejích velmi dobrých znalostech tuzemské a zahraniční právní úpravy a 

tedy splnila cíl daný jejím diplomovým  úkolem. 

5. Kritéria hodnocení práce: 

- splnění cíle práce: Cíl práce byl naplněn 

- logická stavba práce: viz bod 3)  

- práce s literaturou (využité cizojazyčné literatury) včetně citací: autorka velmi 

detailně pracuje s cizí literaturou, kterou v práci cituje 

- hloubka provedené analýzy (text, grafy, tabulky) : Práce není pouhou konstatační 

komparací  

- jazyková a stylistická úroveň: Dobrá 



 

6. Připomínky k a otázky k zodpovězení při obhajobě: 

Autorka by se měla při obhajobě zamyslet nad tím, zda by některé prvky americké právní 

úpravy oddlužení nebylo možné aplikovat do české právní úpravy? 

Doporučení (nedoporučení) práce k obhajobě: Doporučuji k obhajobě 

Navržený kvalifikační stupeň: Výborně 

 

 

V Praze dne 1. 9. 2016 

 

doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D. 

oponentka diplomové práce 

 

Za správnost vyhotovení: 

Monika Cascino 

 


